
BUPATI JOMBANG 

PROVINS! JAWA TIMUR 

PERATURAN BUPATI JOMBANG 

NOMOR 1 TAHUN 2019 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI JOMBANG NOMOR 60 TAHUN 2016 

TENTANG PAKAIAN DINAS PEGAWAI NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH KABUPATEN JOMBANG 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI JOMBANG, 

a. bahwa Peraturan Bupati Jombang Nomor 60 Tahun 2016
tentang Pakaian Dinas Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan
Pemerintah Kabupaten Jombang, perlu disesuaikan dengan
perkembangan yang ada sehingga perlu dilakukan
perubahan;

b. bahwa untuk melaksanakan sebagaimana dimaksud pada
huruf a, perlu menetapkan Perubahan atas Peraturan Bupati
Jombang Nomor 60 Tahun 2016 tentang Pakaian Dinas
Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah Kabupaten
Jombang dalam Peraturan Bupati.

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan
Propinsi Jawa Timur (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 1950 Nomor 41) sebagaimana telah diubah dengan
Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2730);

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5494);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Nomor
5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5679);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 1958 tentang
Penggunaan Lambang Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1951 Nomor 911, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 1636);

r. 



,· 

' 
2 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 tentang 
Disiplin Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2010 Nomor 74, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5135); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 60 Tahun 2007 
tentang Pakaian Dinas Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan 
Departemen Dalam negeri dan Pemerintah Daerah 
sebagaimana telah diubah kedua kali dengan Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 6 Tahun 2016; 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Jombang Nomor 5 Tahun 
1971tentang Lambang Daerah Kabupaten Jombang 
(Lembaran Daerah Propinsi Djawa Timur Tahun 1971 Nomor 
60/C); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Jombang Nomor Sa Tahun 
1971 tentang Penggunaan dan Pemakaian Lambang Daerah 
Kabupaten Jombang (Lembaran Daerah Propinsi Djawa 
Timur Tahun 1971 Nomor 60/ A/C); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI JOMBANG TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI JOMBANG NOMOR 60 TAHUN 2016 
TENTANG PAKAIAN DINAS PEGAWAI NEGERI SIPIL DI 
LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN JOMBANG. 

Pasal I 

Ketentuan dalam Peraturan Bupati Jombang Nomor 60 Tahun 
2016 tentang Pakaian Dinas Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Jombang (Berita Daerah Kabupaten 
Jombang Tahun 2016 Nomor 60/E) pada Lampiran I diubah 
seluruhnya sehingga berbunyi sebagai berikut: 

"LAMPIRAN I: PERATURAN BUPATI JOMBANG 
NOMOR 1 TAHUN 2019 
TANGGAL: 2 JANUARI 2019 

JADWAL PEMAKAIAN PAKAIAN DINAS 
DI LINGKUNGAN PEMERINTAN KABUPATEN JOMBANG 

No. HARi JENIS PAKAIAN 

1. Senin PDH Warna Khaki 

2. Selasa PDH Batik 

2. Rabu PDH Kemeja putih, celana/rok hitam 
atau gelap 

3. Kamis PDH Batik 

4. Jumat Pakaian Olah Raga atau PDH Batik 



3 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Jombang. 

Diundangkan di Jom bang 
Pada tanggal 2 Janu ari 2019 
SEKRETARIS DAERAH 
KABUPAT JOMBANG, 

Ditetapkan di Jombang 
Pada tanggal 2 Januari 2019 
BUPATI JOMBANG, 

DERITA DAERAH KABUPATEN JOMBANG TAHUN 2019 NOMOR 1/E 

D:\HUKUM O\HUKUM O\ HJMPIJNAN PERBUB\PER/\TI.IRAN BUPATI ~18\ PERUBAHAN PAKAIAN DINAS PNS ~IS.do< 


